les obligations, Paris, 

Dalloz, 12ème éd., 2019, p. 979.  

reconnu à toute victime par la réunion de l’équation faute, dommage et lien de causalité imposé 

par le régime juridique ordinaire, que la CEI fut condamnée à payer à Kouamé Franck Edja, la 

somme de douze millions (12.000.000) de francs à titre de dommages-intérêts pour avoir fait 

un usage de l’image de ce dernier sans son consentement, lequel avait débouché sur des 

préjudices moraux et matériels224.  

En plus des avantages jugés universalistes reconnus à la victime en cas de violation des